[...] N'ai-je donc empêché de conclure la paix avec Pyrrhus que pour te voir, toi, sceller chaque jour le pacte des amours les plus impudiques? N'ai-je contruit une route que pour t'y voir t'y pavaner en compagnie d'hommes qui te sont étrangers?]

-XVII, 39 : *Ego, si qui, iudices, hoc robore animi atque hac indole virtutis ac continentiae fuit, ut respueret omnis voluptatis omnemque vitae suae cursum in labore corporis atque in animi contentione conficeret, quem non quies, non remisso, non aequalium studia, non ludi, non convivia delectarent, qui nihil in vita expetundum putaret, nisi quod esset cum laude et cum dignitate coniunctum, hunc mea sententia, divinis quibusdam bonis instructum atque ornatum puto. Ex hoc genere illos fuisse arbitror Camillos, Fabricios, Curios, omnisque eos, qui haec ex minimis tanta fecerunt.*

Verum haec genera virtutum non solum in moribus nostris, sed vix iam in libris reperiuntur. Chartae quoque, quam illam pristinam severitatem continebant, obsoleverunt...

[Pour moi juges, s'il y eut jamais un homme d'âme assez ferme, d'un naturel assez vertueux et assez réservé pour refuser tous les plaisirs et consacrer sa vie entière au travail physique et à l'effort intellectuel, un homme pour qui ni le repos, ni la détente ni les goûts de son âge, ni le jeu, ni la table n'eussent d'agrément, qui ne trouvât dans la vie rien de plus désirable en dehors de ce qui touche à la gloire et à l'honneur, un tel homme, à mon avis, est pourvu et paré de qualités vraiment divines. C'est à cette classe qu'ont appartenu, j'imagine, les Camille, les Fabricius, les Curius, tous ceux qui, de si petit qu'il était, ont rendu si grand notre empire.

Mais ce genre de vertus, on les retrouve difficilement, je ne dis pas dans nos mœurs, mais même désormais dans nos livres. Les ouvrages mêmes qui contenaient l'expression de cette antique rigueur, sont aujourd'hui démodés...]

-XVIII, 43 : En parlant des hommes qui, après une adolescence turbulente, eurent un bon caractère une fois adulte : *Ex quibus neminem mihi libet nominare; vosmet vobiscum recordamini.*

In Senatu de provinciis consularibus oratio (56 av.)

-II, 3 : Cic. compare Gabinius et Pison à Hannibal.

-IV, 8 : En parlant de Pison : *An vero in Suria diutius est Semiramis illa retinenda?*
Il s'agit ici de la femme de Shamshi-Adad V, roi d'Assyrie de 825 à 810, qui aurait fait construire les légendaires, jardins suspendus de Babylone.

-VIII, 18 : *An Ti. Gracchus (patrem dico, cuius utinam filii ne degenerassent a gravitate patria!) tantam laudem est adeptus, quod tribunus plebis slous ex toto illo collegio L. Scipioni auxilio fuit, inimicissimus et ipsius et fratris eius Africani, iuravitque in contione se in gratiam non redisse, sed alienum sibi videri dignitate imperii, quo duces essent hostium Scipione triumphante ducti, eodem ipsum duci, qui triumphasset? Quis plenior inimicorum fuit C. Mario? L. Crassus, M. Scaurus alieni, inimici omnes Metelli. At ii non modo illum inimicum ex Gallia sententiis suis non detrahebant, sed ei propter rationem Gallici belli provinciam extra ordinem decernebant.*